



نیکوکار گرمای باسکن این بارکد از طریق گوشی تلفن همراه به آسانی می‌توانید کمکهای خود را به محرومین استان برسانید

اداره کل کمیته امداد امام خمینی (ع) خراسان شمالی

جانشین فرمانده سپاه حضرت جواد الائمه (ع) در امور اقشار بسیج:

یکی از برجسته ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی، استقلال است



وعده هایی که برای تامین آب شرب عشایر خراسان شمالی در مناطق قشلاقی عملی نشد

میز خیر

تاکت های دستگیری و محاکمه مقامات رژیم پهلوی / نخست وزیر شاه اعدام نشد / چه کسی هویدا را کشت؟

روزنامه جوان، خوانشی تحلیلی از خاطرات محسن رفیق دوست پیرامون واپسین ساعات حیات مقامات رژیم پهلوی منتشر کرد.

می‌توان ادعا کرد که واپسین ساعات حیات یک حکومت رو به انقراض، در زمره ظریفترین لحظات برای انقلابیون نیز است. چه اینکه رژیم مستقر، از تمامی توان خویش برای بقا استفاده خواهد کرد و به تمامی امکانات، دست خواهد یازید. آنچه در پی می‌آید، خوانشی تحلیلی از خاطرات محسن رفیق دوست از مبارزان انقلاب اسلامی، در باره این ساعات است. مستندات این نوشتار، از اولین مجلد خاطرات وی اخذ شده است. امید آنکه تاریخ‌پژوهان انقلاب اسلامی و عموم علاقه‌مندان را مقید و مقبول آید.

حکومت نظامی در ۲۱ بهمن، اساسا مجال تحقق نیافت

رابرت هابز، فرستاده نظامی جیمی کارتر، برای آن به ایران اعزام شد که امکان تحقق کودتای نظامی را بسنجد. او در گفتگو با درجه‌داران حکومت پهلوی دوم، نهایتاً به این نتیجه رسید که بدون خالی کردن خیابان‌ها، امکان انجام «عملیات کوتاه» وجود ندارد. بسا فعالان انقلاب اسلامی و نیز تاریخ‌پژوهان بر این باورند که اعلام حکومت نظامی در عصرگاه ۲۱ بهمن در راستای زمینه‌سازی برای کودتا بوده است. طرحی که با هوشیاری امام خمینی در عدم پذیرش حکومت نظامی و دعوت مردم برای حضور در خیابان‌ها نقش بر آب شد!

محسن رفیق‌دوست از مبارزان دوران انقلاب اسلامی در این باره می‌گوید: «در روز ۱۹ بهمن به ما گفتند پرسنل نیروی هوایی می‌خواهند بیایند و با امام بیعت کنند. مدرسه به امامه کردیم. آن‌ها با لباس کامل در صف‌های منظم ایستادند و تا امام آمدند، همه سلام نظامی دادند. شب ۲۱ بهمن خبر دادند لشکر گارد تصمیم گرفته که به نیروی هوایی حمله کند! قرار شد مردم، به کمک نیروی هوایی بروند. من از روزی که امام تشریف آورده بودند، اولین باری که از مدرسه علوی خارج شدم، همان روز بود. کل اسلحه‌هایی را که رفته بودند، توزیع کردیم. از همه یک کارت پایان خدمت می‌گرفتم و به یک اسلحه می‌دادیم! خودم یک اسلحه برداشتم، سوار ماشین شدم و رفتم بینم اوضاع چطور است. عجب جنگ زیبایی بود! لشکر گارد یک طرف بود و مردم و نیروی هوایی هم از داخل پادگان تیراندازی می‌کردند که بالاخره لشکر گارد فرار کرد! ساعت ۲ بعدازظهر اخبار گوش می‌کردیم که گوینده اعلام کرد حکومت نظامی، امروز از ساعت ۴:۳۰ بعدازظهر برقرار است. صحبت این بود که امام چه دستوری می‌دهند؟ تشخیص من این بود که امام حکومت نظامی را قبول نمی‌کنند! چون مسئولیت تدارکات را داشتیم، به بچه‌ها گفتیم بروید و به همه مینی‌بوس‌های مدرسه علوی و رفاه، بلندگو ببندید! گفتند برای چه؟ گفتیم مطمئن باشید که امام حکومت نظامی را قبول نمی‌کنند! بروید آماده باشید که هر وقت گفتند، معطل نشویم... بعضی از آقایان معتقد بودند باید حکومت نظامی را قبول کرد تا کشتار زیاد نشود و فکری بکنیم! امام گفته بودند اجازه بدهید فکری بکنیم. من دو، سه دفعه پشت در اتاق امام رفتم.

و از آقای [شیخ حسن] صانعی پرسیدم چه شد؟ ایشان گفت امام هنوز چیزی نفرموده‌اند! ایستاده بودیم که یکمرتبه آقای صانعی آمد و گفت امام فرمودند به مردم بگویید به حکومت نظامی اعتنا نکنند... بلافاصله اعلام کردم آقایان روحانیون، با مینی‌بوس‌ها حرکت و این مسئله را در شهر اعلام کنند. خودم هم با یکی از مینی‌بوس‌ها حرکت کردم. همین که یک دور زدم، دیدم که خود مردم، فرمان امام را دهان به دهان گفته و به خیابان‌ها ریخته‌اند و اصلاً حکومت نظامی خبری نیست! شنیدم بین مرحوم طالقانی، شهید بهشتی و شهید مطهری با امام صحبتی بوده که قبول کنند یا نکنند که امام فرموده بودند اگر این فرمان اقا باشد چه؟ البته من از قبل هم این عقیده را داشتم! اصلاً بین ما کاملاً جا افتاده بود که امام در ارتباط با امام زمان (عج)، انقلاب را هدایت می‌کنند. روز ۲۲ بهمن دیگر نظام از بین رفته بود و دستگیری سران نظام شروع شد...»

به نصیری گفتیم توقع داری که با این سابقه تو را به یک هتل

مجال تبریم؟

دستگیری سران رژیم گذشته توسط مردم در زمره رویدادهای مهم سیاسی در واپسین روزهای حکومت پهلوی به شمار می‌رود. به هر میزان که مراکز مهم نظام پیشین به دست مردم می‌افتاد، دسترسی آنان به مسئولان حکومت شاه نیز بیشتر می‌شد. به همین دلیل در آن روزها مدرسه رفاه به محل نگهداری کارکنان حکومت شاه تبدیل شده بود. از جمله نکات مهم در خاطرات محسن رفیق دوست، روایت وی از دستگیری امیرعباس هویداست. او در آن روزها در سویتی در باغ شیان تهران نگهداری می‌شد و از آن مکان با مدرسه رفاه تماس گرفت و خویش را تسلیم انقلابیون کرد: «مردم در غروب ۲۱ بهمن، سپهبد [مهدی] رحیمی، فرماندار نظامی تهران را دستگیر کردند. او را آوردند و تحویل ما دادند. اولین نفر رحیمی بود. از صبح ۲۲ بهمن هم کم‌کم همه سران نظام دستگیر شدند. ما بلافاصله چند اتاق را در طبقه سوم مدرسه رفاه به زندان تبدیل کردیم! چون جای دیگری نداشتیم، چهار، پنج حلقه تلفن هم داشتیم و پای هر تلفن، یک نفر نشسته بود و مرحوم شهید حقانی و یک روحانی دیگر به نام مهدوی، یک روز در میان مسئول تلفنخانه بودند. آن روز نوبت آقای حقانی بود. ایشان در گیر و دار دستگیری‌ها مرا صدا کردند و گفت حاج محسن، کسی می‌گوید از باغ شیان زنگ می‌زند و می‌خواهد راجع به هویدا صحبت کند! گوشی را گرفتیم. آقای به نام عباس رضائیان که کارمند سازمان آب و خانه‌ش در همسایگی باغ شیان بود، چهار، پنج حلقه تلفن هم داشتیم. هویدا می‌خواهد صحبت کند! هویدا گوشی را گرفت و گفت من امیرعباس هویدا هستم، بیاید مرا ببرید! سریع به شیان و باغ شیان رفتم. این باغ متعلق به ساواک بود و هفت، هشت هکتار مساحت داشت. در یک طرف باغ شیان، خانه‌ای سه طبقه به عنوان خانه سازمانی برای رئیس ساواک ساخته بودند که هنگام انقلاب، خانواده تیمسار مقدم در آن زندگی می‌کردند. در طرف دیگر باغ هم ساختمان دو طبقه خیلی شیک بود که به عنوان مهمانسرای ساواک، از آن استفاده می‌شد. در نزدیکی آنجا ۱۲ سوئیت مجهز هم قرار داشت. زندان هویدا، اتاقی در همان مهمانسرا بود. در

اتاق، تعداد زیادی بطری پر و خالی مشروب بود. ۱۵، ۱۰ تا پیپ و پنج، شش تا کتاب هم داشت که دو، سه‌تایی کتاب‌ها، کتاب‌های سکسی و عشقی بود. او را برداشتم و به مدرسه آوردیم. هویدا را به اتاق بقیه نبردیم، در یک اتاق دیگر آن را نگه داشتیم. من در آن روز، صحبتی با هویدا نداشتم. چند روز که گذشت، زندان قصر را آماده کردیم و آقای حاج اصغر رخ‌صفت را به عنوان رئیس زندان قصر گذاشتیم. هویدا به آنجا منتقل شده بود که مرحوم محمد-برادر اصغر رخ‌صفت- که مدیر داخلی زندان بود، به من زنگ زد و گفت هویدا می‌گوید می‌خواهم آقای رفیق‌دوست را ببینم! به زندان قصر و سلول هویدا رفتم. گفت مرا از اینجا ببر بیرون. برویم با هم توی حیاط قدم بزنیم، می‌خواهم با شما صحبت کنم! آمدم در حیاط و نیم ساعتی با هم قدم زدیم! اولین حرفی که زداین بود که وقتی انقلاب شد، فکر نمی‌کردم شما دوام بیابید، اما الان که می‌بینم این زندان، توسط چند بازاری و با این نظم اداره می‌شود، متوجه شدم که مملکت را هم می‌توانید اداره کنید!... به او گفتم به طور طبیعی سرنوشت حکومت شما که جدای از مردم بود، به اینجا ختم می‌شد! گفت بله، من قبول دارم که قدرت مردم وقتی جمع بشود، در اختیار هر کس که باشد، او حاکم است!... هویدا در آن روز، دو خواسته داشت. گفت خانم‌ها در برج اس پ یوسف‌آباد هست که من پولش را ندهادم و مال من نیست! اسم کسی را آورد و گفت خانه مال آن شخص است، به او بدهید. بعد گفت من خیلی حرف دارم، اگر می‌خواهید اعدامم کنید، دیرتر اعدام کنید تا حرف‌هایم را بگویم یا بنویسم!... که متأسفانه عجله کردند. من معتقد بودم که هویدا باید می‌ماند و حرف می‌زد، چون بالاخره ۱۳ سال نخست‌وزیر کشور بود و نباید زود اعدام می‌شد. البته آقای فرودوست هم زود مرگ. ما اصلاً کاری با او نداشتم، او هم اطلاعات جالبی داشت، اما سگته کرد و مرد. ما هم هنوز نفهمیدیم که اعدام هویدا با آن سرعت، کار چه کسی بود! هر چند بعید نیست که کار آقای هادی غفاری باشد، اما قاطعانه هم نمی‌توانم بگویم! اما در هر صورت، هویدا کشته شد و اعدام نشد! اینکه آقای غفاری هم گفته ما هویدا را دستگیر کردیم هم حرف بیخودی است! گذشته از این نکته، از جمله افراد دستگیر شده توسط مردم [منوچهر] خسرو داد، ارضا اباچی و [نعمت‌الله] نصیری را هم در همان روز آوردند! آن‌ها را به اتاق نظامی‌ها بردیم. آمدند و گفتند نصیری خیلی سروصدا می‌کند! داود مسعودی زندانبان آن اتاق بود. داخل رفتم و به نصیری گفتم برای چه سروصدا می‌کنی؟ گفت این چه جایی است که ما را نگه داشته‌اید، ما اینجا ناراحتیم! با مشت به گردش زدم و گفتم کم مردم را اذیت کرده‌ای، حالا می‌خواهی به هتل بیریمت؟!...»

حاشیه‌هایی از محاکمه و اعدام عاملان کشتار مردم

سران رژیم گذشته پس از دستگیری توسط انقلابیون، عمدتاً خود را باخته و ترسان بودند! آنان خویش را سپر بالای شاهی می‌دانستند که در روزهای خطر، سربازان خود را در گرداب بلا کرده و از ایران گریخته بود! با این همه در میان آنان، اقلیتی پس کم شمار نیز بودند که همچنان به شاه و حکومتش ابراز وفاداری می‌کردند! مهدی رحیمی فرماندار نظامی تهران در زمره این افراد به شمار می‌رفت. محسن رفیق‌دوست که

پیش و پس از دستگیری، با وی ملاقات کرده بود، حالات وی را در این دو مقطع چنین توصیف کرده است: «بعد صحبت شد که با مسئولان دستگیر شده رژیم سابق، چه کار کنند؟ چهار نفر انتخاب شدند که به عنوان اولین گروه، محاکمه شوند. آقای [صادق] خلخالی محکمه تشکیل داد و ناجی، خسرو داد، رحیمی و نصیری را به اعدام محکوم کرد. دو اسلحه‌خانه داشتیم که اختیاریش با من بود. از من تعدادی [اسلحه] یوزی گرفتند که این‌ها را اعدام کنند. آن‌ها را روی پشت‌بام بردند. در آن شلوغی‌ها اگر بچه‌ها کمی بی‌احتیاطی می‌کردند، همدیگر را می‌کشتند! چون این‌ها را وسط گذاشته بودند و از دو طرف، به آن‌ها تیراندازی می‌کردند. به یاد دارم که آنان در این لحظات، حرفی زده باشند. ناجی، فرماندار نظامی اصفهان به عنوان یک افسر جلا و در عین حال جگردار مطرح بود! نصیری و خسرو داد هم همین طور. موفقی که این‌ها را از پله‌ها به طرف پشت‌بام می‌بردند، تنها کسی که روی پای خودش می‌رفت، سپهبد رحیمی بود! من قبل از پیروزی انقلاب اسلامی با او ملاقات کردم. اوایل ده‌های قبل از رفتن شاه، شهید حاج مهدی عراقی از پاریس به من زنگ زد و گفت این سپهبد رحیمی، دانش‌مندی و لوطی‌مسلك است، اگر بروند و با او صحبت کنند و به او تأمین بدهند، دست از کشتار بردارند! خدمت شهید ایتالله بهشتی رسیدم و گفتم فلانی صحبتی می‌کند. مرحوم بهشتی گفت بعید است، ولی برای اینکه مردم کمتر کشته شوند، خوب است با او صحبت شود! گفتم چه کسی به سراغش برود؟ گفت خودت برو! بالاخره به واسطه برادرش که سرهنگ بود، در میدان گلوندک قرار گذاشتیم. آنجا مرا اسوار ماشین کردند، چند خیابان گردانند و به محل فرمانداری نظامی تهران در پادگان لجنسک عباس‌آباد بردند! اتاقی خیلی بزرگ داشت. داخل رفتم. گفت همانجا بایست! پرسید چه کار داشتی؟ گفتم پیامی دارم! برخاست و پشت میز ایستاد. من چند قدم جلو رفتم. گفت همانجا بایست! آمده‌ای چه بگویی؟ گفتم داستان این است و در پاریس خدمت امام عرض کرده‌اند شما آدمی هستی که لوطی‌گری سرت می‌شود! دست از کشتار بردار، دیگر تهران را اختیار شما نیست و ما به زودی بر شما پیروز می‌شویم، اگر شما این کار را بکنید، به شما تأمین می‌دهیم! تا این را گفتم، کلاهش را از روی میز برداشتم و برد گذاشت روی جالیاسی‌ای که پالتویش روی آن آویزان بود و گفت برو به ارباب‌تو بگو خون شاهنشاهی در گه‌های ما است! ما به اصل شاهنشاهی وفاداریم، این شاه برود هم به پسرش وفاداریم! بعد با اشاره به کلاهی که روی جالیاسی گذاشته بود، گفت اصلاً اگر کلاه شاهی را بر سر این جوهرختی هم بگذارند، من به آن سلام نظامی می‌بردم، او باز سر موضعش می‌برد! وقتی می‌خواست از پله‌ها بالا برود، گفت دست‌ها و چشم‌های مرا نزنید و همان طور هم اعدام شد. بقیه را از زیر بغل‌هایشان می‌کشیدند و می‌بردند! پیام است که خسرو داد، آنچنان می‌لرزد که زانوهایش به هم می‌خورند! خسرو دادی که معروف بود از دیوار راست بالا می‌رود و از ارتفاع ۱۰ متری می‌پرد، آنچنان خودش را باخته بود که حساب نداشتم!...»

اخبار

مسئول بسیج جامعه پزشکی خراسان شمالی عنوان کرد:

ارائه خدمات پزشکی رایگان طی دهه فجر در شهرهای خراسان شمالی

ساخت ۱۵۷۳ واحد مسکونی ویژه مددجویان کمیته امداد خراسان شمالی طی امسال

ورزش

مجیدی: در مورد اسکوچینگ تند حرف زد

اقتصاد

قیمت جهانی مواد غذایی به بالاترین حد خود رسید

دیدار رئیس ساواک با شهید ایتالله بهشتی در دوران پیش از پیروزی انقلاب اسلامی

سران امنیتی رژیم گذشته در دوران اوج‌گیری انقلاب اسلامی، سعی داشتند تا طی دیدار با روحانیون منتقد و با ارباب و به رخ کشیدن قدرت نداشت‌ه خویش آنان را از ادامه مبارزه منصرف سازند! این ترغیب تا نگاه به آنچه در خیابان‌ها می‌گذشت، فاقد تأثیر می‌نمود. محسن رفیق‌دوست در میان خاطرات خویش روزی را به یاد می‌آورد که تیمسار ناصر مقدم رئیس وقت ساواک، به دیدار شهید ایتالله دکتر بهشتی رفته و با ایشان گفت‌وگو شنودنی با مضمون ذیل آمده داشته است: «ما در دوران اوج‌گیری نهضت اسلامی، برای مذاکره با سران رژیم گذشته نزد آنان نمی‌رفتیم، بلکه اتفاقاً قضیه برعکس بود! یعنی در اوج همان شور انقلاب، ارتشی‌ها از جاهای مختلف می‌آمدند و به امام اعلام وفاداری می‌کردند. ماجرای دیدار با شهید رحیمی بک اینستا به شمار می‌رفت. یک روز گفتند تیمسار مقدم می‌خواهد با آقای بهشتی ملاقات کند. خدمت ایشان عرض کردیم، گفت بیاید خانه. بعد که این ملاقات انجام شد، از قول شهید بهشتی نقل کردند که تیمسار مقدم به آقای بهشتی گفته بود شما با این ارتش تا دندان مسلح می‌خواهید بجنگید؟ و شهید بهشتی با کمال متانت، به او گفته بود شما با کدام نیرو می‌خواهید با ما بجنگید؟ وقتی سرهنگ‌های شما به ما اعلام وفاداری کرده‌اند، شما نیرویی ندارید که قبلاً در اختیار مستشاران آمریکایی بود. محافظت تکان خورده بود!...»

روزهای پس از پیروزی انقلاب اسلامی

یاران انقلاب پس از پیروزی انقلاب اسلامی، هر یک به دنبال اولویت و نیازی شناختند که شرایط آن مقطع ایجاد کرده بود. راهی خاطرات نیز علاوه بر تداوم خدمت در مدارس علوی و رفاه، به حفظ اموال رؤسای رژیم گذشته پرداخت که از ایران فراری شده بودند. او نهایتاً این اموال را که عمدتاً از جواهرات تشکیلی می‌شد، به بانک مرکزی تحویل داد تا ذیل عناوین خاصی نگهداری شود: «پس از پیروزی انقلاب اسلامی و در مدرسه علوی، مردم همچنان برای دیدار با امام خمینی می‌آمدند. دسته‌جات شهرستان‌ها هم اضافه شده بودند. من ضمن رتق و فتق امور دیدارها از ۲۳ بهمن ۱۳۵۷ تا وقتی که سپاه تشکیل شد، مسئول نگهداری اموال فراری‌ها بودم، آنچه در خانه فراری‌ها پیدا می‌کردند، به مدرسه رفاه می‌آوردند و تحویل من می‌دادند. مثلاً پول و طلاهایی را می‌آوردند و می‌گفتند این‌ها را از خانه شما برداریم! آورده‌ایم! سرهنگ عسگری، محافظ مادر شاه بود. یا این اموال را از خانه فلان تیمسار و فلان طاغوتی آورده‌ایم. ما روی هر کدام، نام و مشخصات را می‌نوشتیم، وقتی سپاه تشکیل شد، من به پادگان خلیج رفتم که قبلاً در اختیار مستشاران آمریکایی بود. پادگان خلیج، گاوندوق بزرگی به اندازه یک اتاق داشت و اموال را آنجا نگهداری می‌کردم. حتی وقتی بنیاد مستضعفان تشکیل شد، آن‌ها را به بنیاد ندادیم! جواهرات و طلاها را توسط انسانی مخلص به نام مرحوم حاج محمد درویش‌دهاوندی با سیستم دقیق و خاصی تحویل بانک مرکزی دادیم که بعدها ثبت و نگهداری شدند...»

خبر

۳۵ پروژه راهداری خراسان شمالی افتتاح شد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: همزمان با گرامیداشت دهه فجر انقلاب اسلامی ۳۵ پروژه در بخش های مختلف راهداری استان افتتاح شد که عمده این پروژه ها در محورهای روستایی است.
جعفر شهامت به خبرنگار ما اظهار داشت: برای ساخت و تکمیل این پروژه ها یکهزار و ۲۸۵ میلیارد ریال هزینه شده است.
وی افزود: پروژه ها شامل اقداماتی همچون ساخت محورهای روستایی، مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی، سیستم روشنایی جاده، بهسازی و روکش آسفالت و ساخت آسفالت راه روستایی، نمازخانه بین راهی و ساختمان راهدارخانه است.
وی با اشاره به اجرای عملیات پروژه های راهداری گفت: همزمان با دهه فجر ۶ پروژه وارد مرحله اجرایی می شود که ارزش آن ۴۸۵ میلیارد ریال است.
شهامت خاطرنشان کرد: این پروژه ها شامل اجرای سه دستگاه پل در محورهای روستایی و سه باب مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی افزود: این پروژه ها در شهرستان های بجنورد، گرمه، فاروج و مانه و سملقان کلنگ زنی شد.

۷۲ خانوار زیر پوشش بهزیستی خراسان شمالی خانه دار شدند

مسئول مسکن اداره کل بهزیستی خراسان شمالی گفت: به مناسبت دهه مبارک فجر ۷۲ خانوار زیر پوشش این نهاد حمایتی خانه دار شدند که علاوه بر تسهیلات بانکی ۵۰ میلیون تومان کمک بلاعوض نیز به هر مددجو پرداخت شد.
هادی قافله باشیان اظهار داشت: این خانوارها شامل زنان سرپرست خانوار و مددجویان دارای معلول در شهرها و روستاهای استان هستند که صاحب خانه نشده اند.
وی گفت: بر اساس بررسی های انجام شده ۲ هزار و ۸۰۰ مددجوی بهزیستی در شهرها و روستاهای این استان مسکن ندارند که از این تعداد ۷ هزار و ۳۰۰ خانوار در شهرها و مابقی در روستاها سکونت دارند.
قافله باشیان بر خانه دار شدن مددجویان تاکید کرد و افزود: طبق برنامه ریزی اداره کل بهزیستی استان باید امسال ۸۰۰ واحد مسکونی در شهر و روستا برای مددجویان زیر پوشش این نهاد حمایتی بسازد که از اول سال جاری تاکنون ۴۲۸ واحد ساخته و تحویل داده و مابقی با میزان پیشرفت های متفاوت باقی مانده است که تلاش می کنیم روند ساخت و ساز شتاب داشته باشد.

وی اظهار داشت: از زمان اجرای طرح نهضت مسکن برای مددجویان از سال ۹۰ تاکنون بهزیستی استان یکهزار و ۷۰۹ خانوار در قالب مسکن مهر ثبت نام کرده اند که تاکنون ۷۸۶ واحد ساخته و به آنان واگذار شده و مابقی تا در دست اقدام است.
وی افزود: برای ساخت این واحدها هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار هزینه شده است.

مسئول مسکن اداره کل بهزیستی خراسان شمالی گفت: در قالب مسکن تعاونی نیز ۱۱۳ مددجوی زیر پوشش را برای ساخت ساماندهی و واحدهای احداث و تحویل شدند که در این زمینه نیز یک میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است.
وی اظهار داشت: در قالب ساخت و خرید از سوی خود مددجویان نیز سه هزار و ۷۱۴ خانوار اقدام کردند که تاکنون از مجموع این تعداد ۲ هزار و ۵۰۰ واحد تکمیل شده است.
قافله باشیان افزود: برای تکمیل این واحدهای مسکونی ۲۸ میلیارد تومان به مددجویان کمک شد.
وی اظهار داشت: ۱۱۰ هزار نفر که شامل یک هشتم جمعیت استان می شود زیر پوشش این نهاد قرار دارند که نیازمند توجه حمایتی های بیشتر در حوزه ها مختلف به ویژه مسکن هستند.

خانه احسان در مناطق محروم خراسان شمالی ایجاد می شود

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام(ره) خراسان شمالی گفت: این نهاد حمایتی در مناطق محروم و حاشیه ای استان و با هدف کاهش آسیب های اجتماعی و توانمند کردن خانواده های بی بضاعت خانه احسان دایر می کند.علی شاهینی اظهار داشت: در مرحله نخست این طرح: ۲ خانه احسان در محله های احمدآباد و نیروگاه بجنورد و سه خانه نیز در شهرستان های مانه و سملقان، اسفراین و شیروان راه اندازی می شود.
وی تصریح کرد: تربیت و آموزش نسل جوان در این مناطق و انجام اقدامات فرهنگی نیز از جمله خدمات دیگر خانه احسان است که باید منجر به شکل گیری گروه های جهادی و فعال بیشتر در زمینه فرهنگی شود.
مدیر کل ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در خراسان شمالی افزود: پیشینه اقدامات اجرایی این طرح در کشور از سوی دفتر مقام معظم رهبری بوده و مقرر است که خانه های احسان به عنوان قرارگاه کاهش آسیب های اجتماعی فعالیت کنند.

وی با بیان اینکه برای محله های هدف، مسئول خانه احسان انتخاب می شود، ادامه داد: در این طرح ظرفیتها و مشکلات، خانه به خانه بررسی می شود و هر اداره و دستگاهی موظف است که وظایف خود در محلات را اجرا کند.

شاهینی ادامه داد: دستگاههایی مانند هلال احمر، کمیته امداد و بهزیستی نیز متولی اجرای برنامه ها و فعالیتها هستند که هر کدام از آن ها مسئولیت های خاصی را در محلات مختلف در سطح استان و کشور بر عهده دارند با این طرح همکاری می کنند.
وی بیان کرد: تمامی ظرفیت های این محلات خانه به خانه شناسایی می شود و برای دریافت تسهیلات به دستگاه های مربوطه معرفی می شود.

یکی از برجسته ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی، استقلال است

جانشین فرمانده سپاه حضرت جوادالائمه (ع) در امور اقشار بسیج:



است که اینها مردم را اذیت می کرد. حاتمی در ادامه گفت: یکی از دستاوردهای انقلاب رسیدن به معنای واقعی استقلال است، امروز یک آمریکایی نمیتواند برای ما تعیین تکلیف کند؛ باید همیشه یاد آوری کنیم ما در زمان شاه حق توتش می دادیم و آمریکایی ها حق کاپیتانسمین داشتند.

وی بار دیگر تاکید کرد: در کنار دستاوردهای زیادی که داشتیم نباید استقلال و عزتमान فراموش کنیم و مدام باید به خودمان یادآوری کنیم، کافی است کمی از مواضع خود عقب نشینی کنیم و از آرمان های امام دور شویم تا تحریم ها برطرف شود ولی سوال اینجاست آیا جایگاه کشور حفظ می شود؟
حاتمی از برنامه ریزی برای حل مشکلات روستاهای دچار تنش آبی خبر داد و گفت: ۱۵۰ میلیارد تومان برای حل مشکلات آبی خراسان شمالی تعیین شده است که ۹۸ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان برای حل مشکلات آبی ۶۴ روستا در سال ۱۴۰۰ پیش بینی شده بود که فاز اجرایی آن توسط قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه حضرت جوادالائمه آغاز شده است، در ادامه ۴۲ روستای دیگر تا پایان تابستان ۱۴۰۱، مجموعاً ۲۳۶ روستا که در استان خراسان شمالی دچار مشکل آبی هستند توسط قرار گاه محرومیت زدایی سپاه حل می شود.عصر اترک

وعده هایی که برای تامین آب شرب عشایر خراسان شمالی در مناطق قشلاقی عملی نشد



گذرد اما هنوز این ایستگاه های برداشت آب برای جمعیت عشایر خراسان شمالی ساخته نشده است.

مجوز هزینه کرد در آن استان را ندارد و نمی تواند اعتباری را در آن استان هزینه کند.
این مقام مسئول تصریح کرد: البته در مناطق قشلاقی برای عشایر استان یک حلقه چاه حفر شده اما تجهیز نشده است.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر عشایر آب مورد نیاز دام های خود را از رودخانه اترک و آب شرب مورد نیاز خود را نیز از روستاهای اطراف تامین می کنند.
مدیر کل امور عشایری خراسان شمالی گفت: تاکنون آب شرب سالم و بهداشتی برای عشایر استان در مناطق قشلاقی استان گلستان فراهم نشده است.
وی افزود: این اداره کل شش تا هفت دستگاه کمپون را به منظور آب رسانی به این افراد به استان گلستان فرستاده است.

مسئول بسیج جامعه پزشکی خراسان شمالی عنوان کرد:

ارائه خدمات پزشکی رایگان طی دهه فجر در شهرهای خراسان شمالی



عیسی برچی گفت: برنامه های حوزه بهداشت و درمان ویژه ایام دهه فجر امسال از روز نخست همزمان با ۱۲ بهمن در سراسر استان آغاز شده است.
عیسی برچی، مسئول بسیج جامعه پزشکی خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار عصراترک در رابطه با برنامه های ایام الله دهه فجر در خراسان شمالی در حوزه بهداشت و درمان اظهار داشت: این برنامه ها در راستای خدمت رسانی به مردم استان، از آغاز دهه فجر شروع شده و طی روزهای ۱۲ و ۱۳ بهمن ماه طی هماهنگی با پزشکان متخصص زنان، چشم پزشکی، اطفال، دندانپزشکی و پزشکی عمومی و ویزیت رایگان در شهرک گلستان و درمانگاه مدافع حرم با مشارکت بهداری تیب مردم پایه سپاه استان صورت گرفت.
وی با اشاره به اینکه همچنین در روز ۱۲ بهمن ماه تیم های پزشکی و روانپزشکی به چناران شهر بجنورد جهت ارائه خدمات به مردم این منطقه اعزام شدند، گفت: علاوه بر این در روز ۱۳ بهمن ماه برنامه ریزی جهت انجام خدمات پزشکی و دندانپزشکی به خانواده زندانیان بجنورد به مرحله اجرا رسید.
برچی همچنین ادامه داد: طی روزهای ۱۴ و ۱۵ بهمن ماه در مناطق کم برخوردار اسفراین خدمات پزشکی و دندان پزشکی رایگان برای مردم ارائه شد. مسئول بسیج جامعه پزشکی سپاه حضرت

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی به تماشای «هناس» نشست

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی در سومین شب از اکران فیلم های جشنواره فیلم فجر به تماشای «هناس» در سینما گلشن نشست.
به گزارش روابط عمومی و پایگاه اطلاع رسانی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی، همزمان با سومین روز از اکران فیلم های چهلمین جشنواره فیلم فجر در خراسان شمالی فیلم های «مردبازنده» به کارگردانی «محمد حسین مهدویان» و «هناس» به کارگردانی «حسین دارایی» روی پرده سینماهای گلشن و عمیق بجنورد اکران شد و حجت الاسلام «نوری» امام جمعه بجنورد و نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی فیلم «هناس» را تماشا کرد.
وی ضمن گرامیداشت ایام... دهه فجر از این که هر ساله شاهد برگزاری جشنواره فیلم فجر و تماشای آن در استان ها هستیم، ابراز خرسندی کرد و تماشای آثار تولید شده در این ایام که بخشی از دلاورمردی ها و تاریخ گذشته کشور را به تصویر می کشند را برای آشنایی نسل امروز با تاریخ این سرزمین بسیار مهم برشمرد.
رئیس شورای فرهنگ عمومی استان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تصویر کشیدن تلاش های شهدای هسته ای و ورود جوانان مستعد در این عرصه، غنی سازی و ایجاد نسل اول تا سوم سانتیفریوژی های که دنیا حاضر نبود دانش هسته ای را در اختیار ما قرار دهد، تصریح

راه اندازی صنایع تبدیلی و تکمیلی پشم یکی از نیازهای اساسی خراسان شمالی

موجود دارد و زمانیکه آن وارد پشم می شود به هیچ عنوان رنگ نمی گیرد.
به گفته وی در زمان های گذشته پشم منطقه خراسان فقط برای گبه بافی و نمد بافی استفاده می شد.
محقق مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی خراسان شمالی خاطرنشان کرد: از سوی دیگر برخی از دامداران مقداری از پشم موجود بر روی بدن دام را با اسپری هایی که دارای رنگ شیمیایی است رنگی می کنند که این مواد مانع جذب رنگ پشم به هنگام انجام عملیات رنگ زنی می شود و به همین دلیل بسیاری از کارخانه های تولید نغ از خریداری این گونه پشم ها خودداری می کنند.
وی تصریح کرد: همچنین طول و قطر الیاف در ناحیه گردن، شکم و کرده دام متفاوت است و بسیاری از دامداران به هنگام چینش این پشم ها را با یکدیگر مخلوط می کنند که این امر موجب پایین آمد کیفیت پشم و قیمت آن می شود.
وی با اشاره به اینکه در پشم دام چربی به نام لاولئین وجود دارد، گفت: از این چربی برای استفاده از لوازم آرایشی و صنعت چسب سازی استفاده می شود.
محقق مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی خراسان شمالی تاکید کرد: با توجه به اینکه اقدام چندان برای اجرای این طرح ها در این استان انجام نشده است و برای اینکه ارزش اقتصادی پشم های تولید شده در این استان افزایش یابد باید به دامداران آموزش داده شود که پشم ها را با یکدیگر مخلوط نکنند و از سوی دیگر پشم چین های ماهر در استان تربیت شوند.



یافته است.
وی افزود: در گذشته مقدار زیادی از پشم تولیدی در تولید محصولاتی همچون لحاف، تشک استفاده می شد اما در حال حاضر این کالا از محصولات دیگری همچون لایکو و ... استفاده می شود.
وی ادامه داد: یکی از عللی که پشم تولیدی در خراسان شمالی مورد استقبال قرار نمی گیرد آن است که قطر پشم بیش از ۳۵ میکرون است و از سوی دیگر پشم تولیدی رنگی است و زمان رنگ زنی رنگ به خود نمی گیرد.
علمی توضیح داد: پشم های قرمز رنگ در فرآیند رنگ زنی فقط رنگ قرمز را به خود جذب می کند و پشم های با رنگ سیاه فقط رنگ سیاه را به خود جذب می کند و پشم سفید است که قابلیت رنگ کردن به انواع رنگ ها را دارد.
وی تصریح کرد: از سوی دیگر درون پشم های خراسان شمالی زار(خر

شهردار بجنورد خبر داد:

احقاق حقوق بانوان بجنوردی با تجدید بنای فضاهای شهری مختص بانوان

شهردار بجنورد گفت: فضای آرامش بخش و جذاب بوستان آفرینش با مجهزترین امکانات به زودی پذیرای بانوان بجنوردی خواهد بود.
جواد حمیدی گفت: بانوان به عنوان تاثیرگذارترین قشر بر سلامت و شادابی جامعه، نیمی از جمعیت بجنورد را به خود اختصاص داده اند لذا توجه به سلامت جسمی و روحی زنان از اهمیت بالایی برخوردار است.
وی بیان اینکه اولین پارک بانوان «مهربان» در ضلع شمالی شرقی شهر دایر است، افزود: پس از بررسی های صورت گرفته به لحاظ رعایت اشراف و محریمیت فضا و همچنین سهولت دسترسی به آن، دومین پارک بانوان ویژه شهروندانی که در غرب و بخش مرکزی شهر سکونت دارند نیز در حال احداث است و به زودی تحویل بانوان بجنوردی خواهد شد.
حمیدی خاطر نشان کرد: این پارک در فضایی به مساحت ۲ هکتار و متشکل از انواع کاربری های تفریحی، ورزشی و خدماتی مورد نیاز بانوان طراحی شده است.
وی گفت: مسیرهای پیاده روی، دوچرخه سواری و اسکیت، فضاهای غذاخوری شامل رستوران و کافه، زمین های ورزشی شامل والیبال، فوتبال، بسکتبال و زمین بازی کودکان در طراحی پارک بانوان آفرینش لحاظ شده است.

یک مسئول خبر داد: تجهیز پست خراسان شمالی به ۴۰۰ باکس چرخ دار

مدیر کل پست خراسان شمالی از تجهیز این اداره کل به ۴۰۰ باکس چرخ دار خبر داد.
علی اکبر خانی اظهار کرد: این امر سبب می شود تا برخی از مرسولات پستی با این باکس های چرخ دار جابجا شوند و ورود خسارت به مرسولات افراد به حداقل برسد.
وی در ادامه با تصریح بر اینکه در حال حاضر رسوب مرسولات پستی در این استان به صفر رسیده است، توضیح داد: ۹۰ درصد بیشترین حجم مرسولات این استان از طریق تهران مبادله می شد و خراسان شمالی خط مستقیم بین بجنورد و تهران را نداشت.
خانی گفت: مرسولات پستی خراسان شمالی به استان گلستان می رفت و سپس از آنجا به تهران فرستاده می شد که گاهی اوقات این مرسولات به مدت ۲۴ ساعت در آن استان باقی می ماند.
وی افزود: اما با راه اندازی خط مستقیم بجنورد به تهران، مرسولات به صورت مستقیم به تهران ارسال می شود و دیگر در این استان و یا استانی همچون گلستان باقی نمی ماند.

این مقام مسئول ادامه داد: با شیوع ویروس کرونا میزان مرسولات پستی در این استان افزایش یافته است که یکی از تقاضاهای مهم ارسال کنندگان مرسولات پستی آن است که بسته های آن ها در کوتاه ترین زمان به مقصد برسد.
تکمیل پروژه آب رسانی عشایری کلیل شیروان به ۷،۵ میلیارد اعتبار نیاز دارد

مدیر کل امور عشایری خراسان شمالی گفت: تکمیل پروژه آب رسانی پایدار عشایری کلیل شیروان به ۷،۵ میلیارد اعتبار نیاز دارد

مدیر کل امور عشایری خراسان شمالی گفت: تکمیل پروژه آب رسانی پایدار عشایری کلیل شیروان به ۷،۵ میلیارد اعتبار نیاز دارد.
محمد رضا قلی پور اظهار کرد: تاکنون برای اجرای این پروژه رقم هفت میلیارد تومان هزینه شده و رقم ۷،۵ میلیارد تومان نیز از اعتبارات ملی برای تکمیل آن در نظر گرفته شده است.
وی با اشاره به اینکه یکی از اولویت های این اداره کل، تامین آب پایدار در سامانه های عرفی عشایری است، گفت: طی سال گذشته برای دست یابی به این هدف اعتبار شش میلیارد تومان هزینه شد و حدود ۱۰ سامانه عرفی عشایری به آب پایدار متصل شدند.قلی پور افزود: با اجرای کامل پروژه آب رسانی پایدار کلیل، ۴۸ سامانه عرفی عشایر، به آب پایدار دست پیدا خواهند کرد.قلی پور تاکید کرد: با اجرای این پروژه ۶۵ درصد از سامانه های عرفی عشایری استان به آب پایدار متصل می شوند.
وی بیان کرد: در حال حاضر فاز اول این پروژه اجرایی شده است و حدود ۱۵ سامانه عرفی از آن بهره می برند.

ساخت ۱۵۷۳ واحد مسکونی ویژه مددجویان کمیته امداد خراسان شمالی طی امسال

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی از خرید و ساخت هزار و ۵۷۳ واحد مسکونی برای مددجویان تحت حمایت این نهاد طی امسال خبر داد و گفت: از مجموع این پروژه ها هزار و ۵۶۷ مورد ساخته و ۶ واحد نیز خریداری شده است . مجید الی ریاد، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) با بیان اینکه طی ۱۰ ماهه امسال هزار و ۵۷۳ مورد افزود: از مجموع این پروژه ها هزار و ۵۶۷ مورد ساخته و ۶ واحد نیز خریداری شده است.وی با بیان اینکه برای اجرای این پروژه ها بیش از ۳۴ میلیارد و ۷۴۰ میلیون تومان هزینه شده است، خاطر نشان کرد: از مجموع واحد های ساخته شده ۲۲۲ واحد در بخش حوادث زلزله و سیل بوده که برای مددجویان واگذار شده است.مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی همچنین با اشاره به انجام تعمیرات مسکن محرومان نیز افزود: در این سرفصل نیز هزار و ۲۷۸ مورد از منازل مددجویانی که نیازمند بازسازی بودند تعمیر شدند و در این زمینه نیز بیش از ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان هزینه شده است.الهی ریاد جمع کل خدمات عمرانی ارائه شده به مددجویان طی ۱۰ ماهه امسال را دو هزار و ۹۵۱ مورد برشمرد و افزود: در مجموع بیش از ۴ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان در این بخش صرف شده است.

وام ازدواج ۱۵۰ میلیون تومان شد

سختگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱ از مصوبه این کمیسیون برای افزایش وام ازدواج جوانان به ۱۵۰ میلیون تومان خبر داد.

رجیم زارع در جمع خبرنگاران در توضیح آخرین مصوبات کمیسیون تلفیق، اظهار داشت: کمیسیون تلفیق، بانک مرکزی را مکلف کرد که ۲۰۰ هزار میلیارد تومان از منابع قرض الحسنه جاری و سپرده‌های قرض الحسنه برای اشتغال‌زایی و وام ازدواج پرداخت کند.

وی بیان کرد: براین اساس به هر زوجین که تاریخ عقد آن‌ها از اول فروردین ماه سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ باشد، ۱۲۰ میلیون وام ازدواج داده می‌شود. مبلغ وام ازدواج برای زوج‌های زیر ۲۵ سال و زوج‌های زیر ۲۳ سال ۱۵۰ میلیون تومان است.

وی افزود: همچنین ۲۰ هزار میلیارد تومان در اختیار کمیته امداد و ۷ هزار میلیارد تومان در اختیار سازمان بهزیستی برای اشتغال‌زایی قرار می‌گیرد.

سختگوی کمیسیون تلفیق بودجه درباره وام فرزندآوری، گفت: مبلغ وام فرزندآوری برای فرزند اول ۱۵ میلیون تومان، فرزند دوم ۲۵ میلیون تومان، فرزند سوم ۲۵ میلیون تومان، فرزند چهارم ۲۵ میلیون تومان و بیشتر از پنج فرزند ۵۰ میلیون تومان است.

وی ادامه داد: همچنین به افرادی که بیشتر از سه فرزند دارند، مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان وام ودیعه مسکن یا خرید مسکن داده می‌شود. مابقی تسهیلات اشتغال‌زایی در سال آینده در اختیار شورای برنامه ریزی استان‌ها برای پرداخت وام‌های اشتغال‌زایی و تصمیم‌گیری قرار می‌گیرد.

زارع خاطر نشان کرد: کمیسیون تلفیق بودجه با پایان هفته جاری جمع‌بندی نهایی خود را انجام خواهد داد تا نمایندگان ۱۰ روز فرصت برای ارائه پیشنهاد داشته باشند. از اوایل اسفند بررسی جزئیات بودجه در صحن علنی مجلس آغاز می‌شود.

ارزش سهام عدالت به چند میلیون تومان رسید؟

در پایان معاملات دیروز بازار سهام، ارزش سهام عدالت به ۱۰ میلیون و ۲۵۵ هزار و ۵۰۰ تومان رسید که نسبت به روز معاملات گذشته ۱.۷ درصد معادل ۱۸۶ هزار و ۸۴۰ تومان کاهش داشت. با احتساب این موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سپید ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۶ میلیون و ۱۵۳ هزار و ۳۰۰ تومان رسیده است. /

نص بورس

دومین خروج سنگین حقیقی‌ها در ۱۴۰۰

روز گذشته بورس تهران شاهد ریزش ۱/۳ درصد شاخص کل و ترک مجدد ابرکالان ۱/۳ میلیون واحد بود. در این روز فعالان حقیقی، مالکیت ۱۲۵۵ میلیارد تومان از سهام خود را به سهامداران عمده بورس تهران سپردند که سنگین‌ترین فرار حقیقی‌ها از ۸ شهریورماه و دومین خروج سرمایه در سال جاری بود. در این روز تنها ۴ گروه با ورود سرمایه خرد همراه شدند که مجموع رقم این منابع ورودی کمی بیشتر از یک میلیارد تومان بود، در مقابل ۳۳ صنعت با خالص فروش مثبت از سوی حقیقی‌ها مواجه شدند. گروه فلزات اساسی اما با ثبت چاب‌چایی ۵۶۱ میلیارد

تومانی در مسیر حقیقی به حقوقی در صدر لیست فروش سهامداران خرد جای گرفت و پس از آن نوبت به سهام پالایشگاه‌ها با خالص فروش ۱۸۵ میلیارد و ۸۸۴ میلیون تومانی حقیقی‌ها رسید. در رتبه‌های بعدی بیشترین خروج سرمایه‌های خرد نیز نام گروه‌های بانک، محصولات شیمیایی، کانه‌های فلزی، خودرو و شرکت‌های چندرشته‌ای صنعتی خودنمایی می‌کرد.

حجم نقدینگی بیش از ۴۱ درصد افزایش یافت

بررسی آمار منتشره پیرامون متغیرهای پولی در آخرین ماه پاییز سال جاری نشان می‌دهد، حجم نقدینگی در پایان نهمین ماه سال، به ۴۴۲۶۹.۹ هزار میلیارد ریال رسیده است، در حالی که نرخ رشد حجم نقدینگی در آذرماه در شرایطی به رقم ۴۱.۴ درصد رسیده است که این نرخ در دو ماه ابتدای پاییز امسال (مهر و آبان ۱۴۰۰) به ترتیب ۴۲.۸ و ۴۲ درصد بود که بیانگر تداوم روند کاهشی این نرخ برای دومین ماه متوالی است.

آمار دریافت‌کنندگان وام ودیعه مسکن

محمودزاده معاون وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: از ابتدای پرداخت وام ودیعه مسکن، ۴۵۰ هزار نفر این تسهیلات را دریافت کرده‌اند. وی گفت: در سال ۹۹ بیش از ۲۳۰ هزار نفر و در سال جاری نیز تاکنون دویمست و بیستم هزار نفر وام ودیعه مسکن را دریافت کرده‌اند.

وی ادامه داد: با توجه به افزایش قیمت اجاره در دو سال اخیر، وزارت راه و شهرسازی پیشنهادی مبنی بر حمایت از مستاجران به ستاد ملی کرونا ارائه کرد که در قالب یک بسته حمایتی در سال ۹۹، چهار هزار و ۸۰۰ میلیارد و در سال ۱۴۰۰ ده هزار میلیارد تومان منابع به وام ودیعه مسکن اختصاص پیدا کرد. معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بانک‌ها تا پایان بهمن فرصت دارند به افرادی که تشکیل پرونده دادند تسهیلات پرداخت کنند، اظهار داشت: در راستای حمایت از مستاجران و با توجه به قیمت اجاره بها، پیشنهاد دادیم در سال ۱۴۰۱ نیز بخشی از منابعی که در اختیار حوزه مسکن است به پرداخت وام ودیعه مسکن اختصاص یابد.

تزیق ۲۰ میلیارد دلار چینی به نفت ایران

جواد اوچی وزیر نفت، گفت سرمایه‌گذاران چینی در قالب توافق ۲۵ ساله بین دو کشور حدود ۲۰ میلیارد دلار در میادین نفت و گاز ایران سرمایه‌گذاری خواهند کرد. اوچی همچنین ابراز امیدواری کرد، چنین سرمایه‌گذاری‌ای توسط روسیه نیز انجام شود. در صورت ورود سرمایه خارجی به صنعت تشنه نفت، یکی از مهم‌ترین منابع توسعه آن برداشته خواهد شد.

گزارش جدید سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) نشان می‌دهد که قیمت‌های جهانی مواد غذایی در ماه گذشته به دلیل افزایش قیمت روغن‌های گیاهی و لبنیات افزایش یافت. این تحقیق نشان داد که شاخص قیمت‌ها، ۱.۱ درصد افزایش، به بالاترین حد خود در سال ۲۰۱۱ نزدیک شده است. فائو می‌گوید که پیامدهای بحران انرژی، کاهش در دسترس بودن صادرات و سایر محدودیت‌های عرضه مواد غذایی، به ویژه کمبود نیروی کار و آب و هوای نامساعد، قیمت‌ها را بالاتر برده است. شاخص روغن‌های گیاهی در ژانویه ۴.۲ درصد نسبت به ماه قبل افزایش یافت و به سطح بی‌سابقه رساند. قیمت تمام روغن‌های اصلی افزایش یافت که تا حدی با افزایش قیمت روغن خام حمایت می‌شد. شاخص قیمت لبنیات نیز با افزایش ۲.۴ درصدی، پنجمین افزایش ماهانه متوالی را سپری کرد که بیشترین افزایش در گروه لبنیات مربوط به شیر خشک و کره بدون چربی بود.

بر اساس گزارش فائو، شاخص قیمت غلات تنها ۰.۱ درصد و ذرت در این ماه ۳.۸ درصد افزایش داشت. در این گزارش آمده است که قیمت گوشت در ژانویه افزایش یافت، در حالی که شاخص قیمت شکر نسبت به ماه قبل ۳.۱ درصد کاهش یافته است که تا حدی به دلیل افزایش تولید در کشورهای صادرکننده عمده شکر همچون هند و تایلند بوده است. در همین حال، قیمت جهانی گندم به دلیل برداشت‌های زیاد در استرالیا و آرژانتین ۳.۱ درصد کاهش یافت. فائو می‌گوید: «برای سال ۲۰۲۲، انتظار می‌رود کشت جهانی گندم به دلیل شرایط جوی مساعد در نیمکره شمالی، گسترش یابد؛ هرچند هزینه‌های بالای نهاده می‌تواند از گسترش میزان کشت جلوگیری کند.» این نهاد زیرمجموعه سازمان ملل پیش بینی خود را از تولید جهانی غلات در سال ۲۰۲۱ به ۲.۷۹۳ میلیارد تن از برآورد قبلی که ۲.۷۹۱ میلیارد تن بود، افزایش داده است. قیمت‌های بالاتر مواد غذایی به افزایش بیشتر تورم منجر شده است زیرا اقتصادها از زمان بهبود نسبی بحران کرونا بهبود پیدا کرده اند، فائو هشدار داده که هزینه‌های بالاتر مواد غذایی به دلیل تورم، جمعیت فقیرتر را در کشورهای متکی به واردات در

معرض خطر و سوءتغذیه قرار می‌دهد.

هزینه‌های تولید خودروها را هم مردم باید بپردازند؟!

بر اساس قانون جدید مالیات ارزش افزوده، مالیات و عوارض شماره گذاری خودروها بر اساس تبه بندی انرژی که به تأیید سازمان ملی استاندارد ایران رسیده مشمول مالیات و عوارض سبز شده است. این نرخ از مالیات براساس رتبه انرژی محصولات از صفر



تا پنج درصد برای خودروهای سواری و وانت دو کابین محاسبه و اعمال می‌شود. همچنین بر اساس ماده ۳۰ قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده، انتقال سند خودرو از کارخانه تولیدکننده به خریداران مشمول مالیات می‌شود. البته هرچند این مالیات توسط خودروساز وصول می‌شود، میالغ دریافتی از مشتریان مرتبط با قوانین ابلاغی سازمان امور مالیاتی است و در نهایت به خزانه دولت واریز خواهد

قیمت جهانی مواد غذایی به بالاترین حد خود رسید

شد. پیگیری‌ها نشان می‌دهد، بحث مالیات سبز که از ۱۳ دی ماه سال جاری مطرح شده و به عنوان عوارض اخذ می‌شود، در واقع مالیات بر آلاینده‌گی خودروهاست. این آلاینده‌گی نیز توسط سازمان ملی استاندارد تعیین می‌شود. نکته این که این مالیات را خودروسازها ابتدا دریافت کرده و پس از آن به حساب دولت واریز می‌کنند. به عنوان مثال در یکی از برنامه‌های فروش فوق العاده اخیر شرکت خودروساز برای خودرویی مثل پارس سال، حدود ۴ میلیون تومان مالیات جدید لحاظ شده است. این مالیات پیش از این وصول نمی‌شد.

بررسی قانون مالیات ارزش افزوده نشان می‌دهد، خودروهایی که به فرض در رده انرژی E قرار گیرند مشمول دو درصد عوارض هستند. همچنین بر اساس ماده ۳۰ قانون مالیات ارزش افزوده نیز یک درصد مالیات نقل و انتقال از خودروهای داخلی وصول خواهد شد. در همین خصوص محمد مسیحی معاون سازمان مالیاتی گفته است، بر اساس قانون دائمی مالیات ارزش افزوده، اولین انتقال خودرو از کارخانه‌های سازنده یا وصل کننده قطعات پیش ساخته (موتازر کننده) داخلی یا واردکنندگان (نمایندگی‌های رسمی شرکت‌های خارجی) به خریداران، مشمول پرداخت مالیات نقل و انتقال است. با توجه به اجرای قانون دائمی مالیات ارزش افزوده مصوب و بر اساس تبصره ۲ ماده ۳۰ قانون مذکور، اولین انتقال خودرو از کارخانه‌های سازنده یا وصل کننده قطعات پیش ساخته (موتازر کننده) داخلی یا واردکنندگان (نمایندگی‌های رسمی شرکت‌های خارجی) به خریداران و همچنین هرگونه انتقال به صورت صلح و هبه به نفع دولت مشمول پرداخت مالیات نقل و انتقال موضوع این ماده می‌شود. به این ترتیب از تاریخ اجرای قانون یاد شده نسبت به پرداخت مالیات نقل و انتقال به نرخ یک‌درصد برای انواع خودروهای تولید داخل و ۲۷ درصد برای انواع خودروهای وارداتی اقدام کنند. بر این اساس از خودرویی مثل پژو پارس با قیمت مصوب ۱۶۵ میلیون تومان، حدود ۴ میلیون تومان مالیات (مجموعاً ۲ درصد عوارض و یک درصد مالیات نقل و انتقال) جدید وصول خواهد شد.

خبر

تنها راه جذب نقدینگی‌های مردم

معاون وزیر کار با بیان اینکه تنها راه جذب نقدینگی مردم استفاده از ظرفیت تعاونی‌ها است، می‌گوید: بخش تعاون با وجود ظرفیت‌های عظیم، مظلوم و مهجور مانده و این نگاه باید تغییر کند.

تعاونی‌ها یکی از ابزارهای توسعه فعالیت‌های اقتصادی و اجتماعی در کشور به شمار می‌روند که نقش موثری در بهره‌وری، رونق تولید و اشتغال، بهبود شرایط زندگی و کسب و کار و ارتقای سطح درآمد و رفاه افراد دارند.

تجربه کشورهای توسعه یافته نشان می‌دهد که تعاونی‌ها بهترین و دموکراتیک‌ترین سازمانها و تشکلهایی هستند که زمینه تجمع سرمایه‌های خرد و بکارگیری نیروهای خلاق و مستعد و با انگیزه برای انجام کارهای گروهی و مشارکت‌های کارآفرینانه را فراهم می‌کنند.

تعاونی‌ها می‌توانند علاوه بر تجمع سرمایه‌های خرد و ایجاد اشتغال، درآمد حاصل از فعالیت را به نحو مطلوب و عادلانه بین اعضای خود تقسیم کنند.

مفاهیم مسکنی - معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی - ضمن تأکید بر اهمیت برنامه‌ریزی در بخش تعاون، تنها راه جذب نقدینگی‌های مردم را در بهره‌گیری از ظرفیت تعاونی‌ها می‌داند.

او می‌گوید: بخش تعاون در کشور با وجود ظرفیت‌های عظیم، مظلوم و مهجور مانده است و این نگاه باید تغییر کند.

مسکنی می‌گوید: با توجه به فرمایش رهبر معظم انقلاب که صریحاً فرموده‌اند به تعاون اعتقاد دارند و همواره در سخنرانی‌های خود به تعاون و همکاری با مردم تأکید فرموده‌اند، باید در این زمینه با برنامه‌ریزی وارد عمل شویم و از این ظرفیت عظیم در جهت توسعه و پیشرفت کشور بهره‌بریم.

معاون وزیر کار با تأکید بر لزوم استفاده از ظرفیت صنایع ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون برای رشد و شکوفایی تعاونی‌ها معتقد است: صنوف مختلف می‌توانند در حوزه‌های تولید، توزیع و خدمات، تعاونی تاسیس کنند و از مزایای آن بهره‌مند شوند.

در حال حاضر نقش تعاونی‌ها در ایجاد اشتغال بر کسبی پوشیده نیست. با وجود آنکه ایجاد هر فرصت شغلی در صنایع بزرگ و پتروشیمی‌ها به سرمایه‌گذاری کلان نیاز دارد اما هزینه ایجاد شغل در بخش تعاون بسیار ارزان‌تر از سایر بخشها است و می‌توان با صرف مبالغ پایین‌تر از ۱۰۰ میلیون تومان حتی ارقام ۲۰ میلیون تومان و ۵۰ میلیون تومان یک کسب و کار تعاونی ایجاد کرد.

حمید حاج اسماعیلی - کارشناس حوزه کار - در گفت‌وگو با ایسنا، به نقش تعاونی‌ها در بهبود فضای کسب و کار اشاره کرده و می‌گوید: لازم است از ظرفیت‌های مغفول مانده بخش تعاون به منظور اشتغال‌زایی، بهبود جریان کسب و کار و کاهش بیکاری در کشور استفاده کنیم.

وی می‌گوید: کشورهای نظیر هند به تجمع سرمایه‌های اندک مردم روی آورده و کسب و کارهای خرد و کوچک خود را بر پایه تعاونی ایجاد کرده اند تا از این طریق هم به توزیع عادلانه درآمد در میان احاد جامعه کمک شود و هم زمینه ارتقای سطح معیشت خانوار به وجود آید.

به گفته این فعال تعاونی، به سایه مشارکت جمعی است که تعاونی‌ها به رشد و تعالی دست پیدا می‌کنند و با گسترش فعالیت‌های تعاونی، فاصله طبقاتی در کشور کاهش می‌یابد.

وی تأکید دارد که منابع و اعتبارات در جهت متفق کردن مردم و جامعه از مزیت‌های بخش تعاون باید به سمت اشتغال‌زایی در تعاونی‌ها هدایت شود.

عوامل موفقیت دولت سیزدهم در کاهش نرخ تورم از قله ۷۰ساله



افزایش یافت که در نهایت دولت قبل اقدام به ارائه اصلاحیه بودجه به مجلس کرد و درآمدها و هزینه‌های بودجه را کاهش داد. کسری بودجه و اختصاص بودجه عمرانی به امور جاری باعث تنزل نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در اوایل دهه ۹۰ به حدود منفی ۲۴ درصد شد. این یعنی اینکه سرمایه‌گذاری در بخش‌های زیرساختی و زیربنایی که تضمین تولید و در نتیجه رونق اقتصادی آینده کشور است، با مشکلات جدی مواجه شده است. اکنون در دولت سیزدهم اتخاذ سیاست‌های اقتصادی مبتنی بر کاهش و کنترل نرخ تورم در دستور کار قرار گرفته است و نمود آن در بررسی آمارها نشان می‌دهد که شتاب رشد نرخ تورم در دولت سیزدهم طی ماه‌های گذشته در مقایسه با دولت قبل کاهش یافته است. ضمناً در راستای کاهش نرخ تورم، تیم اقتصادی دولت برخی سیاست‌گذاری‌های نادرست گذشته که موجب مشکلاتی برای معیشت مردم شده بود را اصلاح کرده است. در همین مسیر دولت با مقید شدن به انضباط پولی و با در پیش گرفتن عدم استقراض از

ریال و همچنین افزایش ریسک سرمایه‌گذاری در ایران به دنبال تحریم‌ها و سیاست‌های بی ثبات و بعضاً غیرواقع‌بینانه پولی و مالی دولت وقت این کشور) و دشوارتر شدن سرمایه‌گذاری خارجی در ایران (به دلایلی از جمله تحریم‌ها، امنیتی شدن جمهوری اسلامی ایران و سیاست‌ها و فضای اقتصادی ایران)، اقتصاد و به‌ویژه بازارهای مالی و پولی کشور را به تلاطم انداخت. در اثر این وضعیت، نرخ ارز سه برابر شد و دولت با کسری بودجه شدید مواجه شد. در سال‌های گذشته، کسری بودجه دولت به حدی افزایش یافت که دولت وقت برای جبران آن اقدام به انتقال بخشی از بودجه عمرانی به بودجه جاری کرد که این مساله حجم سسرمایه‌گذاری دولت را کاهش داد و از سویی، موجب وقفه در تأمین منابع ملی مورد نیاز زیرساخت‌های کشور شد. همچنین برای رفع این کسری به پولی‌کردن کسری بودجه و استقراض از بانک مرکزی اقدام کرد که پیامد آن، افزایش نقدینگی و تورم بود. حتی این موارد نیز نتوانست مشکل را به طور کامل رفع کند و کسری بودجه دولت به حدی

بزرگ رسید که دولت سیزدهم با اتخاذ سیاست‌های جدید و با در پیش گرفتن عدم استقراض از

آغاز توزیع اینترنتی برنج ایرانی



هوشمند ارقام اساسی حذف دلایلی‌های غیر ضرور و واسطه‌گری‌های ناسالم در شبکه ایرانی در این سید قرار گرفت.

چندی پیش برنج خارجی، شکر، روغن و لبنیات تنظیم بازاری نیز به آن اضافه شد. امروز نیز برنج ایرانی در این سید قرار گرفت.

مرغ منجمد و تخم مرغ صورت می‌گرفت ولی

اقتصاد

عارف آقاسی در فهرست خروجی ما نبود

مجیدی: در مورد اسکوچیچ تند حرف زدم

شود و این خوشحالی ها رنگ خاصی جز پرچم ایران ندارد.

سرمربی استقلال درباره بازی امروز نیز گفت: تیم پیکان در نیم فصل نخست بازی های خوبی انجام داده است. جام حذفی است و فرصت اشتباه نداریم و باید خیلی باهوش بازی کنیم. بازی سختی است و از بازیکنان واقعا ممنونم که با توجه به وضعیت بدنی که داشتند و ۴،۳ جلسه تمرین را برگزار کردند، تمام تلاششان را در بازی قبلی انجام دادند و امیدوارم این بازی نیز همین اتفاق رخ بدهد او در کل بازی مشکلی در پیش است.

وی درباره اینکه تیم او به یک هافبک بازیساز نیاز داشت اما یک بازیکن ازبکی که در پست وینگر است را جذب کرده است، توضیح داد: ما یک هافبک برزیلی مدنظرمان بود که باشگاه تلاش زیادی کرد تا ایشان را جذب کند ولی متأسفانه جlstای که گذاشته شد، نتیجه ای نرسید و ما نتوانستیم این بازیکن را جذب کنیم. من یک هافبک دیگر را به باشگاه معرفی کرده ام و آن شالله که این بازیکن را بتوانند جذب کنند و ما مشکلمان در خط هافبک حل شود.

مجیدی درخصوص عزیزبک امانوف نیز گفت: من بازیکن ازبکستانی را از قبل می شناسختم. بعد از بازی دوستانه ما (تیم ملی امید) و اینکه مجددا با ازبکستان همگروه شدیم، بازی های این تیم را می دیدیم و آنالیز می کردیم. بازیکن بسیار جوان و خوبی

فرهاد مجیدی می گوید که از اسکوچیچ درخواست دارد تا استقلال به عنوان صدرنشین لیگ برتر، در نظر او شأن بالاتری داشته باشد. فرهاد مجیدی سرمربی استقلال در نشست خبری پیش از دیدار برابر پیکان گفت: قبل از اینکه درباره بازی امروز صحبت کنم، باید درباره نشست قبلی و صحبت هالم درخصوص سرمربی تیم ملی حرف بزنم. اعتراف می کنم و می پذیرم که مقداری تند صحبت کردم. من سرمربی تیم هستم و باید از حق بازیکنان دفاع کنم و ناراحتی بازیکنان بعد از پیروزی در رختکن مزید بر علت شد. از سرمربی تیم ملی تقاضا دارم که ناراحتی من را جور دیگری فرض کند. می دانم نباید در کار سرمرربی تیم ملی دخالت کرد. ایشان سرمربی تیم ملی است و اختیار دارد چیدمانش را هر طور که دوست دارد، بگذارد. وی ادامه داد: فقط یک تقاضا از ایشان دارم. باشگاه استقلال به عنوان صدرنشین لیگ برت در نظر ایشان شأن بالاتری داشته باشد. من در دو، سه مقطع حمایت خودم را از سرمربی تیم ملی نشان داده ام و رابطه دوستانه ای با ایشان دارم ولی به هر جهت در زمانی که به اتحاد حداکثری نیاز داریم، رفتار متقابلی از سرمرربی تیم ملی می خواهم. در هر حال، استقلال اکنون صدرنشین جدول رده بندی است و همانطور که گفتم، تقاضا دارم که نظر ایشان در مورد استقلال شأن بالاتری داشته باشد. موفقیت تیم ملی باعث خوشحالی مردم می

بازدید مدیران عامل سابق از باشگاه پیکان



ورزش کشور و باشگاه‌ها روی بدهد و شاهد توسعه و ارتقای زیرساخت‌ها و فضاهای ورزشی باشیم. به مدیران باشگاه پیکان تبریک و خسته نباشید می‌گویم و امیدوارم این روند در همه جای کشور و خصوصا در حوزه ورزش ادامه داشته باشد.

گفتنی است؛ مجموعه آماجگی جسمانی و بدنسازی تارا در سال جاری با صرفه‌جویی و استفاده بهینه از اعتبارات و بودجه باشگاه پیکان به‌منظور استفاده ورزشکاران هم‌چنین کارکنان گروه صنعتی ایران خودرو به بهره برداری رسید.



است و فکر می‌کنم که بتواند به تیم ما خیلی کمک کند.

مجیدی درخصوص اینکه آیا حردانی به بازی امروز می رسد یا خیر گفت: باشگاه به من اعلام کرده است که حردانی می تواند در دیدار امروز بازی کند.

سرمربی استقلال درباره روند نقل و انتقالات تیمش و جدایی یک مدافع وسطا و اضافه کردن یک مدافع راست پاسخ داد: من در نشست خبری قبلی نیز گفتم که عارف آقاسی جزو خروجی های ما نبود. منتهی ایشان یک ماهی بود که با ما صحبت می کرد و دوست داشت از تیم جدا شود که دلیل آن نیز مسائل داخل تیم نبود و مشکلات روحی و روانی و زندگی در شهر تهران باعث شد تا او

کامرانی: دوست داشتم با صمد و حامد بازی کنیم

کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران گفت: خیلی دوست داشتم صمد و حامد هم باشند تا بار دیگر در کنار هم خاطره‌های خوب و جدیدی را بسازیم.

مهدی کامرانی کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران، در جمع خبرنگاران گفت: همانطور که مطلع هستید یک سری از بازیکنان در جریان لیگ درگیر کرونا شدند و چند روزی تمرین نکردند، در حقیقت بخاطر بیماری باید از صفر شروع کنند تا به آمادگی مد نظر

کادرفنی در تیم ملی برسند. او ادامه داد: در حال حاضر بازیکنان جدید و جوان به تیم ملی اضافه شده‌اند و کار سخت تر شده است. همه نفرات با انگیزه هستند و امیدواریم بتوانیم بازی خوبی را مقابل حریف اصلی خود قزاقستان انجام دهیم. البته بازی با سوریه هم نباید راحت به نظر بیاید.

وی ادامه داد: قزاقستان همیشه فیزیکی بوده و از لحاظ قدی هم شرایط برتری دارد. سبک کار آن‌ها بسکتبال اروپایی است و این

جمشیدی: ابتلای ملی‌پوشان به کرونا شرایط را سخت کرد

ملی‌پوش بسکتبال ایران معتقد است که دوری بازیکنان از تمرینات بخاطر ابتلا به کرونا، شرایط را سخت کرده است. محمد جمشیدی ستاره تیم ملی بسکتبال ایران، درباره وضعیت تیم ملی برای حضور در دو بازی پیش روی انتخابی جام جهانی گفت: شرایط خاصی حاکم است و بچه‌ها اغلب به کرونا مبتلا شدند و سپس وارد تمرین و اردو شدند. باز هم بچه‌ها درگیر هستند و شرایط

سخت است. ۲ هفته تمرین نکردن یعنی از شرایط مسابقه دور شدن و امیدوارم در زمان مناسب باقی‌مانده، توانیم برگردیم و هماهنگ شویم. او درباره بازی با سوریه نیز گفت: بعد از شکست مقابل سوریه، مقابل آن‌ها پیروزی هم داشتیم، اما نیاز به پیروزی در تمام بازی‌ها داریم و بحث انتقام چیز دیگری است. برای کار سادتر در دور بعدی باید همه امتیازات

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

WWW.ETEFAGHYEH.IR

صاحب امتیاز: حسین رفیعی
مدیرمسئول: حسین رفیعی

آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنورد

پلوار استقلال – نبش چهارراه نگارستان

ساختمان نیکان – طبقه سوم

روابط عمومی: ۰۵۸۳۲۲۵۵۴۱۱

شماره فکس: ۰۵۸۳۲۲۵۹۰۱۸

آدرس دفتر شیروان: خیابان سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی

درسیده به حاج قاسم سلیمانی، همگن جنب ناوابی

چوادر یزدی

۰۹۱۵۹۸۴۹۲۸۱

خبر

عقاب در اترک غوطه ور شد

تیم فوتبال اترک بجنورد در هفته سیزدهم لیگ دسته دو فوتبال کشوردیروز و در دیداری نفس گیر میزبان خود تیم عقاب تهران را شکست داد.

به گزارش خبرنگار ما برد یک بر صفر اترک بجنورد مقابل حریف تهرانی خود پنجمین برد اترک محسوب می شود که این تیم را به رده ۹ جدول لیگ دسته دوم فوتبال کشور صعود داد.

اکنون در جدول ۱۴ تیمی گروه ۲ لیگ دسته دو فوتبال کشور تیم شاهین بندر عامری با ۲۶ امتیاز در صدر قرار دارد و مهدی غلامیان برای اترک توانست در دقیقه ۴۵ زنده گل این تیم مقابل حریف خود برسد و اترک را ۱۷ امتیازی کند .

کارگاه مجازی آموزشی انسداد مجاری تنفسی در اماکن آبی برگزار می‌شود

هیئت غریق‌نجات و غواصی خراسان شمالی کارگاه آموزشی انسداد مجاری تنفسی در اماکن آبی را ۲۱ بهمن به صورت مجازی برگزار می کند.

نایب رئیس هیئت غریق‌نجات و غواصی خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت: کمیته آموزش هیئت غریق‌نجات و غواصی خراسان شمالی به منظور به روز رسانی و آمادگی بیشتر مدرسین و منجیان غریق‌اقدام به برگزاری این کارگاه مجازی کرده است که مدرسی آن را بهزاد همایون فر عهده دار است. سمیه یزدانی افزود: این کارگاه برای افرادی که قصد حضور در دوره آمادگی ۱۴۰۱ دارند الزامی است و کارگاه مذکور از لینک https://lms.classway.ir/Nejatgharigh پیگیری خواهد شد.

احمدی صدر نشین بهترین گلزنان لیگ دسته یک

با پایان هفته پنجم لیگ دسته یک فوتبال خراسان شمالی نام مصطفی احمدی در صدر جدول گلزنان برتر این مسابقات قرار گرفت. به گزارش خبرنگار ما مصطفی احمدی بازیکن تیم فوتبال پدیده ماهان بجنورد است که با ۶ گل زده در صدر و پس از آن مصطفی کمالی ،مهدی باغچی و رضا یاهویی هر سه با ۳ امتیاز وی را در جدول تقییب می کنند.

تیم پدیده ماهان بجنورد در هفته چهارم لیگ دسته یک فوتبال خراسان شمالی با یک گل از سد تیم پاس گذشت و در هفته پنجم نیز تیم آریا را یک بر صفر شکست داد و اکنون با ۱۳ امتیاز در صدر جدول رده بندی لیگ است.

توجه تازه حسین شریعتمداری: نه روسیه مارکسیست است و نه چین مائونیست

مدیر مسئول روزنامه کیهان در تحلیل شمار نه شرقی نه غربی گفت: شرق مارکسیست دیگر وجود خارجی ندارد و نه روسیه مارکسیست است و نه چین مائونیست. تالفا ما در زمان حضرت امام(ره) با شوروی کمونیست

رابطه داشتیم.حسین شریعتمداری، که عصر پنج‌شنبه در سومین گردهمایی پیشکوتوان و یاران انقلاب اسلامی استان همدان شرکت کرده بود، در بخشی از سخنان خود به ماجرای سفر آقای رئیسی به روسیه اشاره کرد و گفت: کسانی که ۲۴ سال فرمان اجرایی کشور را در دست داشتند، وقتی می‌بینند این سفر می‌تواند محاصره آمریکا و متحدانش را بشکنند، برای مقابله با این اقدام هوشمندانه دولت، از نگاه کجمنانه امام راحل(ره) به عنوان پوشش استفاده کرده و این سفر را با شعار نه شرقی، نه غربی مغایر معرفی می‌کنند.

وی افزود: حال آنکه اولاً نه شرقی و نه غربی به معنای وابستگی به شرق و غرب است و نه تعامل با آنها، ثانیاً شرق و غرب جغرافیایی با شرق و غرب سیاسی متفاوت است. شرق مارکسیست دیگر وجود خارجی ندارد و نه روسیه مارکسیست است و نه چین مائونیست. تالفا ما در زمان حضرت امام(ره) با شوروی کمونیست رابطه داشتیم.

حادثه ناگوار در تفرش؛ امام جمعه عزل شد

مسئول شورای سیاستگذاری ائمه جمعه استان مرکزی گفت: امام جمعه شهرستان تفرش عزل شد.حجت‌الاسلام هادی میرزایی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: به دلیل اتفاق ناگواری که در شهرستان تفرش به وقوع پیوست، حجت‌الاسلام حسین حاجپلری امام جمعه تفرش عزل و ظرف دو روز آینده امام جمعه جدید این شهرستان منصوب خواهد شد. وی بیان کرد: نماز جمعه این هفته شهرستان تفرش به امامت امام جمعه جدید و پس از معرفی در شورای اداری شهرستان اقامه خواهد شد.گفتنی است پنجشنبه هفته گذشته پسر ۱۱ ساله امام جمعه تفرش در جریان رانندگی در محور دستجرد به تفرش و در اثر تصادف با خودروی پرشیاف، موجب مرگ سه نفر از سرنشینان پرشیا و مصدوم شدن چهار نفر دیگر شده بود.

پیشنهاد توکل به مقامات برای همدردی با فقرا: دریافتی خود را بین ۵ تا ۳۰ درصد کاهش دهید

رفیق دوست: هویدا اعدام نشد، کشته شد!

آن روز نوبت آقای حقانی بود. ایشان در گیر و دار دستگیری‌ها مرا صدا کرد و گفت حاج محسن، کسی می‌گوید از باغ شیان زنگ می‌زند و می‌خواهد راجع به هویدا صحبت کند! گوشی را گرفتم. آقای به نام عباس رضائیان که کارمند سازمان آب و خانه‌اش در همسایگی باغ شیان بود، گفت: من از باغ شیان زنگ می‌زنم، آقای هویدا می‌خواهد صحبت کند! هویدا گوشی را گرفت و گفت من امیرعباس هویدا هستم، بیایید مرا ببرید سریع به شیان و باغ شیان رفتیم. این باغ متعلق به ساواک بود و هفت، هشت هکتار مساحت داشت. در یک طرف باغ شیان، خانه‌ای سه

طبقه به عنوان خانه سازمانی برای رئیس ساواک ساخته بودند که هنگام انقلاب، خانواده تیسمار مقدم در آن زندگی می‌کردند. در طرف دیگر باغ هم ساختمان دو طبقه خیلی شیکی بود که به عنوان مهمانسرای ساواک، از آن استفاده می‌شد. در نزدیکی آنجا ۱۲ سلونیت مجهز هم قرار داشت، زندان هویدا، اتاقی در همان مهمانسرا بود. در اتاق، تعداد زیادی بطری پر و خالی مشروب بود. ۱۵، ۱۰ تا پیپ و پنج، شش تا کتاب هم داشت که دو، سه‌تای کتاب‌ها، کتاب‌های سکسی و عشقی بود. او را برداشتم و به مدرسه آوردیم. هویدا را به اتاق یقه‌ی بتریدیم، در یک اتاق دیگر آن را نگه داشتیم. من در آن روز، صحبتی با هویدا نداشتم. چند روز که گذشت، زندان قصر را آماده کردیم و آقای حاج اصغر رخ‌صفت را به عنوان رئیس زندان قصر گذاشتیم. هویدا به آنجا منتقل شده بود که مرحوم محمد-برادر اصغر رخ‌صفت- که مدیر داخلی زندان بود، به من زنگ زد و گفت هویدا می‌گوید می‌خواهم آقای رفیق‌دوست را ببینم! به زندان قصر و سلول هویدا رفتم. گفت مرا از اینجا ببر بیرون، برویم با هم توی حیاط

قدم بزنیم. می‌خواهم با شما صحبت کنم! آدمیم در حیاط و نیم ساعت، با هم قدم زدیم! اولین حرفی که زد، این بود که وقتی انقلاب شد، فکر نمی‌کردم شما دوام بیآورید، اما الان که می‌بینم این زندان، توسط چند بازاری و با این نظم اداره می‌شود، متوجه شدم که مملکت را هم می‌توانید اداره کنید!به او گفتم به طور طبیعی سرنوشت حکومت شما که جدای از مردم بود، به اینجا ختم می‌شدا گفتم بله، من قبول دارم که قدرت مردم وقتی جمع بشود، در اختیار هر کس که باشند، او حاکم است!.. هویدا در آن روز، دو خواسته داشت. گفت خانه‌ای در برج آ اس پ

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای (نوبت دوم)

شرکت شهرکهای صنعتی خراسان شمالی درنظر دارد فراخوان مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای را به شرکت های دارای رتبه کاشش های زمینیی از سازمان مدیریت و برنامه ریزی واگذار نماید. لذا از کلیه واجدین شرایط دعوت می گردد طبق برنامه زمانبندی و شرایط اعلام شده در جدول ذیل به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir مراجعه نموده و نسبت به خرید، تکمیل و بازگذاری اسناد اقدام نمایند. لازم به ذکر است تمامی مراحل این فراخوان ها از طریق سامانه فوق (ستاد ایران) انجام می گیرد.

ردف	عنوان فراخوان	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ ضمانتنامه (ریال)	آخرین تاریخ دریافت اسناد	آخرین تاریخ پیشنهاد قیمت	زمان و تاریخ باز گشایی پیشنهادها
۱	حفاظری یک حلقه چاه آب ناحیه صنعتی صفی آباد	۸,۷۱۱,۳۸۸,۹۰۴	۴۳۶,۰۰۰,۰۰۰	ساعت ۱۷ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۰	ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۰	
۲	حفاظری یک حلقه چاه آب شهرک صنعتی شماره ۳	۸,۴۸۸,۴۶۹,۶۲۰	۴۲۴,۵۰۰,۰۰۰	۱۴۰۰/۱۱/۲۴	ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۰	

شماره تماس: ۱۳۳۷۳۶۸۰

شرکت شهرکهای صنعتی خراسان شمالی

واکنش عباس عیدی به برکناری امام جمعه تفرش